Puer. Quidquid laudū
eius extat in Scripturis,
pro regula nobis esse
debet.

Minist. Nihilne habet
oratio Dominica, quod
huc pertineat?

Puer. Nempe quū o-
ptamus sanctificari eius
nomen, hoc optamus,
vt omnibus eius opere-
bus sua constet gloria.
vt sine peccatoribus i-
gno secat, misericors sine
vindictam exerceat, iu-
stus : sine præstet suis
quod promisit, verax
censeatur. Denique vt
quicquid operum eius
certimus, ad eum glo-
rificandum nos excitet.
Hoc vero est bonorum
illi omnium laude tri-
buere.

Minister. Quid tandem
ex

ex iis quæ hactenus tra-
ctata sunt à nobis collig-
emus?

Puer. Quod scilicet ve-
ritates ipsa docet, & ego
initio proposui: hæc es-
tæ vitam æternam, vnu
verum Deum nostræ Pa-
trim, & quem misit Iesu
sum Christum. Illum
inquam, nosc ut debi-
tum ei honorem cul-
tumque exhibeamus,
vitque non Dominus tæ-
tum sit, sed etiam Pa-
ter ac seruator: nosque
illi vicissim filij sumus
& serni: & proinde vi-
tam nostrâ illustranda
eius gloriæ dedicemus.

Domin. XLV.

Minister.

*Q*ua via ad tantum
bonū peruenitum
Puer. In hunc finem sa-
eculum suum verbum no-
bis reliquit. Est enim
spiritualis doctrina,
quædān saluti sancta,
qua ingredimur in ex-
iste eius regum.

Minister. Vbi nam quæ-
rendum est nobis hoc
verbum?

Puer. In Scripturis san-
ctis quibus continetur.

rons-nous de tout ce qu'a-
urons dit?

L'enfant. Ce que tesmoi-
gne la vérité, & qui a été
touché au commencement: à
scanoir, Que ceste est la vie
éternelle, de cognoistre le
vray Dieu, & celuy qu'il a
envoyé Iesus Christ: le co-
gnoistre, di-je, pour l'hon-
orer deuement, afin qu'il nous
soit non seulement Maistre Matt.
& Seigneur, mais aussi Pe-
re & Sauveur: & que nous
mutuellement luy soyons en-
fans, seruiteurs, & peuple
dedié à sa gloire.

Le XLV. Dimanche.

Le ministre.

*Q*uel est le moyen de
paruenir à un tel bié?

L'enfant. Pour ce faire, il
nous est nous a laissé sa sainte Pa-
role, laquelle nous est con-
sacrée par la pa-
role de me une entrée en son Royau-
me céleste.

Le ministre. Où prens-tu
ceste Parole?

L'enfant. Comme elle nous est
coprise les saintes Escriptures.
h.iii.

Le minist. Comment faut-il que nous en visions pour en avoir le profit?

L'enfant. En la recevant en pleine certitude de conscience, comme vérité proclamée du ciel: nous soumettant à icelle en droite obéissance, l'aimant de vraye affection & entiere, l'ayant imprimee en nos coeurs, pour la suyure, & nous conformer à icelle.

Le minist. Tout cela est-il en nostre puissance?

L'enfant. Il n'y en a du tout rien, mais c'est Dieu qui besongne en nous en telle sorte par son saint Esprit.

Le minist. Mais ne faut-il pas que nous mettions peine & diligence à ouir & lire la doctrine laquelle nous y est monstree?

L'enfant. Ouy biē. Et pre-

Minister. Ut fructuinde percipias, qualiter eo v-tendum est?

Puer. Si ipsum solidam cordis persuasionem amplectimur, non secus ac certam veritatem è cœlo profectam: si nos illi dociles præbemus: si voluntates mentesque nostras in eius obsequium subiicimus: si amemus ipsum ex animo: si cordibus nostris semel insculptum, fixas illic radices habet, ut fructum proferat in vita: si denique formemur ad eius regulam, tum nobis in salutem, sicuti destinatum est, cedet.

Minister. Sunt-ne omnia hæc in facultate nostra posita?

Puer. Nihil ipsorum prorsus: sed unius Dei est hoc totum quod retuli, in nobis efficere Spiritus sui gratia.

Minister. Verū, anno adhibenda est à nobis diligentia, & omni studio enitendum, legendō, audiendō, meditandō, ut eo proficiamus?

Puer. Imò verò: cum sc

se quisque priuatiū quotidiana lectione exerceat, tum verò simul omnes præcipue sedulò conciones frequentent, rbi salutis doctrina in ecclē fidelium explicatur.

Minister. Negas ergo esse satis, si domi seorsum singuli legant, nisi omnes simul in cōmune ad eandē doctrinam audiendam conueniant.

Puer. Conuenire necesse est, vbi licet, hoc est, quum facultas datur.

Minister. Poterisne mihi hoc probare?

Puer. Sufficere ad probationem abundē nobis debet vna Domini voluntas. Hunc autem ordinem Ecclesiæ suæ commēdūit, nō quem duo aut tres duntaxat seruarent, sed cui subesent cōmuniter omnes. Ad hoc, illius tum ædificandæ, tum conservandæ hæc esse vnicam rationem pronuntiat. Sit ergo hæc nobis sancta & iuuiolabilis regula: nec sibi fas quisquam esse ducat, supra Magistrū sapere.

mierement, que chacun en son particulier y trauaille: Il faut prē & sur tout, que nous fréquē- d'appren- tions les predication, au- quelles ceste Parole est ex- posée en l'asséblee des Chre- stiens.

Le ministre. Entens-tu qu'il ne suffit pas de lire en samaison, sinon que tous en- semble oyent une doctrine commune?

L'enfant. Je l'entends ainsi, cependāt que Dieu en donne le moyen.

Le ministre. La raison?

L'enfant. Pource que Ies-sus Christ a estable cest or- dre en son Eglise, non pas Ephes.4. pour deux ne pour trois, mais pour tous générale- ment: & a declaré que c'est le seul moyen de l'e- difier & entretenir. Ainsi il nous faut là tous ran- ger, & n'estre pas plus sa- ges que nostre Maistre.

Des. Pasteurs Eccl^{es}ies & clefiaſti-ques.

Matt. 10.
Luc 10.

Le ministre. Est-ce donc chose nécessaire qu'il y ait des Pasteurs?